Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Miércoles, 6 de octubre de 2021 Pagina 27960

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

6092 Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la
Comunidad Autonoma de la Regiéon de Murcia, de fecha
15 de septiembre de 2021, relativo a error material del
PGMO de Molina de Segura en suelo calificado como DLT
(Dotacional Logistica Transporte) en camino del Panderén.
(Expte. 29/17 planeamiento).

Con fecha 15 de septiembre de 2021 el Consejero de Fomento e
Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, ha adoptado
la siguiente Orden:

Antecedentes de hecho

Primero.- El Plan General Municipal de Ordenacion (PGMO) de Molina de
Segura fue aprobado mediante 6rdenes de 11 de julio de 2006, 27 de diciembre
de 2006 y 17 de octubre de 2007.

Segundo.- El Ayuntamiento de Molina de Segura, en sesion plenaria de 23
de diciembre de 2019, acordo subsanar el error material detectado en el Camino
del Panderdn, en la delimitacién del suelo urbano consolidado para uso dotacional
logistica del transporte (DLT), al existir una discrepancia entre la realidad que el
Plan pretendia asumir con la delimitacion del ambito y la ubicacién del ambito
definido en la cartografia del Plan.

Con fecha de registro de entrada de 28 de mayo de 2020 el Ayuntamiento
remitid documento de correccidon de error material de su PGMO, sobre el que el
Servicio de Urbanismo informa:

“La documentaciéon aportada acredita y justifica la existencia del error
material en la delimitacion del suelo urbano consolidado para uso dotacional
logistica del transporte (DLT) en el Camino del Panderon.

Se aportan los planos de la serie D-3: a escala 1:2.000 n.%: 2.007-4-5, a
escala 1:10.000 en n.©:10.007, y a escala 1:25.000, el n.°: 25.002, que estan
afectados por el error material del PGMO por lo que deben ser diligenciados y
proceder a su sustitucién en el documento vigente”.

Fundamentos de derecho

Primero.- De conformidad con lo establecido en el articulo 161 de la Ley
13/2015, de 30 de marzo, de Ordenacidn Territorial y Urbanistica de la Regidn
de Murcia (LOTURM), corresponde al titular de esta Consejeria la aprobacion
definitiva de los Planes Generales Municipales de Ordenacion.

Segundo.- De conformidad con el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun, las Administraciones Publicas
podran rectificar en cualquier momento los errores materiales existentes en sus
actos. Por tanto, y asumiendo el contenido del informe técnico, procede tomar
conocimiento de la rectificacion llevada a cabo por el Ayuntamiento de Molina

NPE: A-061021-6092



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Miércoles, 6 de octubre de 2021 Pagina 27961

de Segura, sustituyendo los planos afectados por el error material en el Plan
General.

Visto el informe del Servicio Juridico Administrativo de la Direccion General
de Territorio y Arquitectura y los demas antecedentes que obran en el expediente,
y a propuesta del Director General de Territorio y Arquitectura, en uso de las
facultades que me son conferidas,

Dispongo:
Primero.- Corregir el error material detectado en el Camino del Panderdn,
en la delimitacion del suelo urbano consolidado para uso dotacional logistica del

transporte (DLT) del PGMO de Molina de Segura, con la sustitucion de los planos
indicados en el antecedente segundo, una vez diligenciados.

Segundo.- Publicar la presente Orden y notificar al Ayuntamiento y a todos
los interesados que consten en el expediente.

Contra la presente Orden podrd interponerse recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de la Region de Murcia en el plazo maximo de dos meses contados
desde el dia siguiente a su publicacion.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 159 de la Ley 13/2015 de 30
de marzo, de ordenacion territorial y urbanistica de la Regién de Murcia,
se procede a la publicacion integra del documento mediante su puesta a
disposicidén en la siguiente direcciéon URL https://dossier.carm.es/dossier-
web/api/entrada/3160205/documento, cuyo contenido corresponde al hash
d41d8cd98f00b204e9800998ecf8427¢e

En Murcia,a 24 de septiembre de 2021.—El Director General de Territorio y
Arquitectura, Jaime Pérez Zulueta.

NPE: A-061021-6092 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://dossier.carm.es/dossier-web/api/entrada/3160205/documento
https://dossier.carm.es/dossier-web/api/entrada/3160205/documento

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	9275/2021	Resolución (R-1085/2021) de fecha 17 de septiembre de 2021, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos público
	9274/2021	Resolución (R-1086/2021) de fecha 17 de septiembre de 2021, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convocan concursos público
	Consejería de Educación y Cultura
	9183/2021	Orden de 30 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores de Ense
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9267/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	9190/2021	Extracto de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para proyectos de entidades juveniles y consejos locales de juventud, dirigi
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9178/2021	Extracto de la Orden de 30 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, de convocatoria de subvenciones dirigidas a las empresas del sector audiovisual de la Región de Murcia destinadas a financiar la ad
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9009/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Genergía Energía Fotovoltaica, S.L. la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el recono
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	9218/2021	Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se establece el porcentaje mínimo de reserva del derecho a participar en procedimientos de adjudicación de determinados contratos a centros especiales de empleo de iniciativa social y a empresas de inse
	Consejería de Educación y Cultura
	9268/2021	Resolución de 4 de octubre de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Consejería de Educación
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9070/2021	Orden del Consejero de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de fecha 15 de septiembre de 2021, relativo a error material del PGMO de Molina de Segura en suelo calificado como DLT (Dotacional Logística Trans
	Consejería de Salud
	9350/2021	Orden de 5 de octubre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9008/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	9010/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de i
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8820/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Sierra y Serrata del Puerto” y “Cordel de Rotas”, clasificadas entre las del térm
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	8983/2021	Procedimiento ordinario 183/2021.
	De lo Social número Treinta de Madrid
	8984/2021	Despido/ceses en general 326/2020.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9191/2021	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 30 de julio de 2021 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de la concesión de subvenciones de concurrencia competitiva a asociaciones sin ánimo de lucro p
	Las Torres de Cotillas
	8916/2021	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 1 del Sector UZS AE-6 del PGMO de Las Torres de Cotillas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-10-05T20:52:27+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



